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		BALANÇO ORÇAMENTÁRIO
	Até o Bimestre



	

	
	    Previsão Inicial
	26.116.000,00
	

	
	    Previsão Atualizada
	26.116.000,00
	

	
	    Receitas Realizadas
	7.014.143,71
	

	
	    Saldos de Exercícios Anteriores ( Utilizado para Créditos Adicionais )
	1.747.530,41
	

	
	    Dotação Inicial
	26.116.000,00
	

	
	    Créditos Adicionais
	3.473.659,31
	

	
	    Reduções Crédito
	1.573.098,78
	

	
	    Créditos Adicionais - Reduções Crédito (-)
	1.900.560,53
	

	
	    Dotação Atualizada
	28.016.560,53
	

	
	    Despesas Empenhadas
	6.858.105,47
	

	
	    Despesas Liquidadas
	5.214.459,00
	

	
	    Despesas Pagas
	4.076.138,23
	

	
	    Superávit Orçamentário
	1.799.684,71
	

	
		DESPESAS POR FUNÇÃO/SUBFUNÇÃO
	Até o Bimestre



	

	
	Despesas Empenhadas
	6.858.105,47
	

	
	Despesas Liquidadas
	5.214.459,00
	

	
		RECEITA CORRENTE LÍQUIDA - RCL
	Até o Bimestre



	

	
	Receita Corrente Líquida
	19.863.922,53
	

	
	RCL  Ajustada Para Cálculo Dos Limites De Endividamento (V) = (III - IV)
	19.863.922,53
	

	
	RCL Ajustada Para Cálculo Dos Limites Da Despesa Com Pessoal (VII)= (V - VI)
	19.863.922,53
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
		RESULTADO NOMINAL E PRIMÁRIO
	Meta Fixada no Anexo de Metas Fiscais da LDO
(a)
	Resultado Apurado
Até o Bimestre
(b)
	% em Relação à Meta
(b/a)



	

	
	Resultado Primário - Acima da Linha
	58.193,01
	1.094.888,92
	1.881,48
	

	
	Resultado Nominal - Acima da Linha
	58.193,01
	1.107.989,55
	1.903,99
	

	
		RESTOS A PAGAR A PAGAR POR PODER E MINISTÉRIO PÚBLICO
	Inscrição
	Cancelamento
Até o Bimestre
	Pagamento
Até o Bimestre
	Saldo a Pagar



	

	
	Restos a Pagar Processados
	1.883.181,45
	332,71
	1.823.724,01
	59.124,73
	

	
	    Poder Executivo
	1.883.181,45
	332,71
	1.823.724,01
	59.124,73
	

	
	Restos a Pagar Não-Processados
	116.590,67
	815,35
	6.929,62
	108.845,70
	

	
	    Poder Executivo
	116.399,75
	815,35
	6.738,70
	108.845,70
	

	
	    Poder Legislativo
	190,92
	0,00
	190,92
	0,00
	

	
	Total
	1.999.772,12
	1.148,06
	1.830.653,63
	167.970,43
	

	
		DESPESAS COM MANUTENÇÃO E DESENVOLVIMENTO DO ENSINO
	Valor Apurado
Até o Bimestre
	Limites Constitucionais Anuais

	
	
	% Mínimo a
Aplicar no Exercício
	% Aplicado
Até o Bimestre



	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
		Folha 1 de 
	
	2



	


	[bookmark: JR_PAGE_ANCHOR_0_2]
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
		
	
	

	
	[image: ]
	



		CHUVISCA - CONSOLIDADO

	RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA

	DEMONSTRATIVO SIMPLIFICADO DO RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA

	ORÇAMENTO FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL

	JANEIRO a ABRIL de 2021 / BIMESTRE MARCO - ABRIL



	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	RREO - Anexo XIV (LRF, Art . 48)
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	R$ 1,00
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
		DESPESAS COM MANUTENÇÃO E DESENVOLVIMENTO DO ENSINO
	Valor Apurado
Até o Bimestre
	Limites Constitucionais Anuais

	
	
	% Mínimo a
Aplicar no Exercício
	% Aplicado
Até o Bimestre



	

	
	Mínimo Anual de <18% / 25%> das Receitas de Impostos na Manutenção e Desenvolvimento do Ensino
	926.502,08
	25,00
	16,48
	

	
	Mínimo Anual de 60% do FUNDEB na Remuneração do Magistério com Educação Infantil e Ensino Fundamental
	393.504,65
	60,00
	24,37
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
		DESPESAS COM AÇÕES E SERVIÇOS PÚBLICOS DE SAÚDE
	Valor Apurado
Até o Bimestre
	Limites Constitucionais Anuais

	
	
	% Mínimo a
Aplicar no Exercício
	% Aplicado
Até o Bimestre



	

	
	Despesas com Ações e Serviços Públicos de Saúde executadas com recursos de impostos
	1.481.759,98
	15,00
	26,37
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	FONTE: SISTEMA CONTÁBIL, UNIDADE RESPONSÁVEL Município de Chuvisca, DATA DA EMISSÃO 24/05/2021 E HORA DA EMISSÃO 09:08:54
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MAURO SÉRGIO ROCHA DA SILVA
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	RESPONSÁVEL PELO CONTROLE INTERNO
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CPF 019.193.760-62
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